CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 432/2019

Realização  de  melhorias  e  limpeza  no
parque infantil do BNH Rossoni.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  a realização de melhorias e
limpeza no parque infantil do BNH Rossoni.

Usuários  do  parque,  há  muito  tempo,  reivindicam  soluções  para
rotineiros problemas ocorridos naquele espaço. De imediato, solicita-se a limpeza e
que se realizem melhorias nos brinquedos, de forma a deixar ambiente mais sociável.

Ademais a beleza do local se torna imprescindível, para dar tranquilidade
dos pais para levarem seus filhos no local, desse modo uma pintura e a revitalização
da paisagem desse local, deixariam o local mais habitável, promovendo maior bem-
estar da população.

Dito isso e realçada a importância desse espaço para o lazer e diversão
das crianças que frequentam o local, bem como para deixar o espaço confortável e
visivelmente agradável é que se solicita o mais breve atendimento a esta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 21 de maio de 2019.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 65AE4203F6E635FD894B43F772BD0665 CODIGO DO DOCUMENTO: 026234
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 432/2019
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle